

Aanbesteding: Preventief en correctief onderhoud Abri's in de gemeente Almere
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almere
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Punt 3.4 Gewenste situatie en Scope opdracht

Vraag:

de tekst: "Alle kosten voor schadeherstel komen voor rekening van de opdrachtnemer" Hoe moeten wij dat zien? Moeten wij de kosten betalen voor herstel als iemand schade maakt?

Antwoord:

Nee. Het risico (en dus de daarmee gepaard gaande kosten) voor Correctief onderhoud zijn voor rekening van de gemeente. Daarom wil gemeente een prijs voor Periodiek onderhoud en schoonhouden (Pagina 13 van document "EU Abri's gemeente Almere.pdf"), en eenheidsprijzen voor Correctief onderhoud (Pagina 14 van document "EU Abri's gemeente Almere.pdf"). Wij hebben op basis van de afgelopen jaren het Correctief onderhoud en Periodiek onderhoud en schoonhouden samengebudgetteerd op maximaal 150.000, zoals ook in "EU Abri's gemeente Almere.pdf" staat. Het risico dat dit overschreden wordt door een hoge mate van Correctief onderhoud/schade meldingen, is voor de gemeente. Vandaar het verzoek om eenheidsprijzen voor dit gedeelte.

Beantwoord op: 19-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Voorlichtingsbijeenkomst

Vraag:

Is er al bekend wanneer de voorlichtingsbijeenkomst plaats vindt?

Antwoord:

De voorlichtingsbijeenkomst is op dinsdag 13 september om 13:00-14:00, en zal op locatie zijn bij de bushalte Beatrixpark in Almere waar we concreet het e.e.a. kunnen laten zien en bekijken. Zonder ontheffing mag je niet op de busbaan rijden, dus we adviseren in de buurt te parkeren en dan te lopen naar de bushalte.

Beantwoord op: 08-09-2022
Label: Proces

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Raamovereenkomst

Vraag:

Heeft u al een voorbeeld van een raamovereenkomst ?

Antwoord:

Er is geen sprake van een raamovereenkomst. Er wordt opdracht verleend op basis van:

- de aangeboden prijs conform het inschrijfbiljet);
- de aanbestedingsleidraad;
- de specificaties die bij de aanbesteding zijn toegevoegd.
- uw aanbieding

Beantwoord op: 19-09-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

4

Onderwerp:

Offerteaanvraag: Par. 3.2, blz. 9

Vraag:

U stelt dat eventuele gebreken aan of bevuling op of nabij de abri zo spoedig mogelijk (binnen 4 uur na melding) dienen te worden verholpen. Bedoelt u hier niet dat er binnen 4 uur respons gegeven dient te worden en binnen 3 dagen hersteld zoals bijvoorbeeld ook beschreven is in par 3.4 pagina 14 onder correctief onderhoud? Of geldt dit laatste alleen bij correctief onderhoud (zoals bijv glasschade?)

Antwoord:

De meldingen van bevuling moeten maximaal 4 uur na melding zijn afgehandeld (vervuiling verwijderd - tenzij dit technisch onmogelijk is). Voor correctief onderhoud geldt dat de melding binnen 3 dagen na melding afgehandeld (hersteld - tenzij dit technisch onmogelijk is) moet zijn

Beantwoord op: 19-09-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

Offerteaanvraag: Par. 3.6, blz. 16

Vraag:

De opdrachtnemer verkrijgt op aanvraag een RVV 1900-ontheffing. Zijn hier kosten aan verbonden voor de opdrachtnemer, zo ja,

wat bedragen deze kosten?

Antwoord:

Legeskosten voor een ontheffingsaanvraag: 55,70 euro. Dat is voor 1 kenteken, voor extra kentekens komt er 12,30 per kenteken bij.

Beantwoord op: 19-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Frequentie preventief onderhoud

Vraag:

Tabblad correctief. Het type ruit kan verschillen per abri qua afmeting maar ook qua materiaal (glas/kunststof). Voor de regels 5-14 en 19 zouden wij willen voorstellen om het glas per type abri per soort ruit (dus dak- of zij ruit, smal of breed, of kunststof) af te kunnen prijzen.

Antwoord:

Aanbesteder heeft niet meer informatie beschikbaar dan zoals reeds verstrekt. Ten behoeve van inschrijving/prijsaanbieding wordt verwezen naar het format inschrijfbiljet dat wordt toegevoegd.

Beantwoord op: 19-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Frequentie preventief onderhoud

Vraag:

Tabblad periodiek: U vraagt nu per regel af te prijzen. Echter alle vermelde regels vinden plaats in 1 onderhoudsbeurt. Wij stellen voor dat hier 1 totaalprijs per onderhoudsbeurt wordt afgegeven, eventueel gesplitst in abri en fietsenstalling. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

U dient af te prijzen conform het inschrijfbiljet. Deze wordt bijgevoegd.

Beantwoord op: 19-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Inventarisatie abri's

Vraag:

In de inventarisatielijst komt niet duidelijk naar voren welke abri van welk type is. In par 3.3 van de offerte-aanvraag wordt gesproken over meerdere varianten, waaronder de genoemde type abri's: Rnet, niet-Rnet en OFN. Kunt u in de inventarisatielijst een extra kolom toevoegen met daarin welk type het betreft?

Antwoord:

In het reeds verstrekte document "#202007 _Inventarisatie_Plain_v3" wordt in Kolom G en H de abri typen aangegeven.

Beantwoord op: 19-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Offerteaanvraag: Par. 5.4, blz. 25

Vraag:

De meerwaarde toekenning kan maximaal € 160.000 aan (fictieve) korting op de inschrijfprijs opleveren.

Van welke inschrijfprijs wordt deze meerwaarde toekenning dan afgetrokken? Is dit de inschrijfprijs over 1 jaar of de inschrijfprijs over 4 jaar?

Antwoord:

De meerwaarde wordt afgetrokken van de inschrijfprijs zoals door u opgegeven op het inschrijfbiljet. De inschrijfprijs moet worden gebaseerd op een opdrachtduur van 4 Jaar (4 x jaarprijs voor periodiek onderhoud abri's) aangevuld met eenheidsprijzen voor correctief onderhoud. Deze zijn opgenomen in het inschrijfbiljet.

Beantwoord op: 19-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Offerteaanvraag: Par. 5.2, blz. 24

Vraag:

Wij zijn van mening dat een inschrijfstaat ontbreekt waardoor een eerlijke vergelijking tussen partijen kan plaatsvinden. Op de inschrijfstaat verwachten wij o.a. ook fictieve aantallen per regels voor het correctief onderhoud, waardoor een jaar prijs, of een 4 jaar prijs als inschrijfprijs verschijnt. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Een eerlijke vergelijking tussen partijen is mogelijk, omdat de omvang van de scope, aantallen en specifieke diensten voor periodiek onderhoud helder is vanuit de documenten. Uw prijs dient daarop te worden gebaseerd. Het risico voor Correctief onderhoud is echter voor rekening van de gemeente. Daarom willen we als gemeente een prijs voor Periodiek onderhoud en schoonhouden (Pagina 13 van document “EU Abri’s gemeente Almere. pdf”), en eenheidsprijzen voor Correctief onderhoud. Ten behoeve van EMVI gunningscriterium prijs, zal de prijs voor periodiek onderhoud worden opgeteld bij de prijs voor correctief onderhoud. Zie verder inschrijfbiljet

Beantwoord op: 19-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Offerteaanvraag: Par. 5.2, blz. 24

Vraag:

Er wordt bij gunningscriterium 4 (prijs) gesproken over een inschrijfbiljet. Dit biljet is volgens ons echter niet verstrekt, kunt u dit alsnog verstrekken? Indien dit slechts een word-document betreft met daarop de totale prijs verzoeken wij u ook nog een inschrijfstaat mee te sturen waarop de gevraagde prijsonderdelen kunnen worden ingevuld.

Antwoord:

het inschrijfbiljet is aan TenderNed toegevoegd.

Beantwoord op: 19-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Offerteaanvraag:, Par. 4.3.2.2, blz. 21

Vraag:

Er wordt gesproken over de bijlage Technische Bekwaamheid. Deze wordt op pagina 26 onder het kopje bijlagen benoemd, er is echter geen document toegevoegd in TenderNed. Kan dit document nog worden verstrekt of dient opdrachtnemer de in te vullen velden op een eigen lay-out over te nemen?

Antwoord:

u kunt de in te vullen velden op een eigen lay-out over nemen

Beantwoord op: 19-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Offerteaanvraag: Par. 3.6, blz. 16

Vraag:

De opdrachtnemer verkrijgt op aanvraag een RVV 1900-ontheffing. Deze aanvraag dient gedaan te zijn minimaal 8 weken voordat de werkzaamheden plaatsvinden. Er vanuitgaande dat deze vergunning door de opdrachtnemer pas kan worden aangevraagd na definitieve gunning /ondertekenen contract gaan wij ervan uit dat het eerste periodieke onderhoud niet gepland is gedurende deze aanvraagperiode. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Aanbesteder bevestigt dit.

Beantwoord op: 19-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Offerteaanvraag: Par/ 2.4 blz. 7

Vraag:

U geeft aan dat alle documenten moeten worden geüpload onder overige documenten, omdat ze anders niet worden meegenomen. Echter wij gaan er vanuit dat de documenten van de gunningscriteria kwaliteit en prijs geplaatst dienen te worden onder de gunningscriteria aangezien deze in een aparte kluis moeten verschijnen. Kunt u dit bevestigen? en zo mogelijk ook nog verduidelijken wat u nu precies bedoelt hiermee?

Antwoord:

U veronderstelling is juist.

In de ene kluis moeten alle documenten aangaande de kwalitatieve aanbidding worden geupload en in de andere kluis moeten alle documenten aangaande de kwantitatieve (financieel) aanbidding worden geupload.

Beantwoord op: 19-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Offerteaanvraag: Par.1.8, blz. 5

Vraag:

Als gunningscriterium wordt 60% kwaliteit en 40% prijs gehanteerd. Echter

in par 5.4 op blz. 25 wordt gesproken over een meerwaarde toekenning. Dit is tegenstrijdig aan wat in par 1.8 wordt gezegd. Klopt dit?

Antwoord:

ja, dat klopt. U moet uitgaan van het bepaalde in paragraaf 5.4.

Beantwoord op: 19-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Offerteaanvraag: Par. 1.6, blz. 4.

Vraag:

Heeft u gegevens over schadehistorie beschikbaar? Zo ja zouden wij deze kunnen ontvangen?

Antwoord:

De schadehistorie is niet nodig om een eenheidsprijs af te geven. Om deze reden wordt deze informatie niet verstrekt.

Beantwoord op: 19-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Offerteaanvraag: Par. 1.6, blz. 4.

Vraag:

Er wordt vermeld dat de geraamde waarde van de opdracht € 150.000 per jaar is. Kunt u aangeven hoe u tot deze raming bent gekomen?

Antwoord:

De raming is tot stand gekomen door een kwantificering van tijd, materiaal, personeel et cetera

Beantwoord op: 19-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Wanneer wordt het laatste periodiek onderhoud door de huidige contractant uitgevoerd? Verstrekt u daarvan een 0-meting?

Antwoord:

Er wordt geen nulmeting verstrekt. Het laatste onderhoud wordt uitgevoerd een maand voorafgaand aan inwerkingtreding nieuw contract.

Beantwoord op: 19-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Gunning: 5.1 BPKW-Criteria Pag.23

Vraag:

In gunningscriterium 1 en 3 spreekt u over kwaliteitsmanagement en kwaliteitsmanagementsysteem. Kunt u aangeven wat u precies bedoelt kwaliteitsmanagement en kwaliteitsmanagementsysteem?

Antwoord:

De betekenis van het begrip “kwaliteitsmanagement” is:

Een managementmethode, gebaseerd op het principe systematische fouten uit te bannen door voortdurende verbeteringen van elk planning-, productie- en dienstverleningsproces. (bron Ensie)

De betekenis van het begrip “kwaliteitsmanagementsysteem” is:

Managementsysteem voor het sturen en beheersen van een organisatie met betrekking tot kwaliteit. (bron Ensie)

Beantwoord op: 19-09-2022

Label: Inhoud